ACV-VL, uso Vialidad Local", con las medidas y colindancias descritas en el punto sexto del 

apartado de Antecedentes del presente dictamen. 

La titularidad del Municipio de Zapopan sobre estos inmuebles se acredita con la 

escritura pública número 18,803 dieciocho mil ochocientos tres, de fecha 10 diez de junio de 

2022 dos mil veintidós, pasada ante la fe del Licenciado Ricardo Salvador Rodríguez Vera, 

Notario Público Número 34 treinta y cuatro de Zapopan, Jalisco. 

En los términos de la fracción I del artículo 36 de la Ley del Gobierno y la

[...]

término de 1 O diez años contados a partir de la suscripción de dicho instrumento jurídico. 

Por lo tanto, el Condominio Accanta Residencial, deberá hacerse cargo de la prestación 

de los servicios públicos en el espacio de propiedad municipal con una superficie de 435.45 

rn2 ( cuatrocientos treinta y cinco metros cuarenta y cinco decímetros cuadrados), que se 

encuentra al ingreso del fraccionamiento, siendo este el camellón, la caseta de vigilancia, su 

respectiva área verde, así corno alumbrado público, limpia, recolección de residuos, 

mantenimiento de calles y su equipamiento, mantenimiento a la infraestructura, así como de

[...]

jurídicos en cuidado del interés municipal, que obran en el expediente que se resuelve. 

Para tal efecto se instruye a la Secretaría del Ayuntamiento para efecto de que le 

proporcione a la Dirección Jurídico Consultivo copia de la escritura pública número 18,803 

dieciocho mil ochocientos tres, de fecha 1 O diez de junio de 2022 dos mil veintidós, pasada 

ante la fe del Licenciado Ricardo Salvador Rodríguez Vera, Notario Público Número 34 

treinta y cuatro de Zapopan, Jalisco mediante la cual se acredita la titularidad de los inmuebles 

municipales; además, para que le proporcione copia simple de la escritura pública número 

11,087 once mil ochenta y siete, de fecha 12 doce de agosto de 2022 dos mil veintidós, pasada 

ante la fe del Licenciado Femando López Vergara Corcuera, Notario Público Número 45 cuarenta 

y cinco de Guadalajara, Jalisco, así como de la escritura pública número 16,434 dieciséis mil 

cuatrocientos treinta y cuatro, de fecha 05 cinco de junio de 2023 dos mil veintitrés, pasada 

ante la fe del Licenciado Héctor Antonio Martínez González, Notario Público Número 31 

treinta y siete de Guadalajara, Jalisco, relativas a la existencia y representación del 

Condominio Accanta Residencial.

[...]

03200/12/40/2024, de fecha 20 veinte de agosto del 2024 dos mil veinticuatro, en el que solicita 

regularizar jurídicamente el uso de los tres módulos que conforman el Centro Social de la colonia 

el Colli Primavera, ubicado en la calle Playa de Hornos número 1,130 mil ciento treinta de dicha 

colonia, así como atender la solicitud del Organismo Público Descentralizado Sistema para el 

Desarrollo Integral de la Familia de Zapopan, Jalisco (Sistema DIF Zapopan), para que se le 

entreguen en comodato los módulos 2 dos y 3 tres de dicho Centro Social, en los cuales se

[...]

Se autoriza la desincorporación del dominio público y la incorporación al dominio privado, 

de dos fracciones de propiedad municipal, con superficies de 69.03 m2 (sesenta y nueve punto tres metros 

cuadrados), identificada como modulo 2 dos (subdividido en tres consultorios y un pasillo), y de una superficie 

de 198 .92 m2 (ciento noventa y ocho punto noventa y dos metros cuadrados), identificado como módulo 3 tres 

(salón de usos múltiples), ambas del Centro Social El Colli Primavera, ubicado en Playa de Hornos 1130 mil 

ciento treinta de dicha colonia, según levantamiento topográfico realizado por la Jefatura de la Unidad de 

Patrimonio, en abril del 2025 dos mil veinticinco, con No de lámina UPI/L-20-02/044-25B, (punto 14 inicio b) 

de Antecedentes), con el objeto de proceder a la suscripción de un contrato de comodato con el Organismo

[...]

Público Descentralizado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Zapopan, Jalisco, en lo subsecuente 

"Sistema DIF Zapopan", para la implementación de programas sociales, talleres y capacitaciones en beneficio 

de la comunidad, por un término de 33 treinta y tres años . 

La propiedad municipal se acredita mediante Escritura Pública número 8,919 ocho mil novecientos 

diecinueve, de fecha 23 veintitrés de septiembre de 1981 mil novecientos ochenta y uno, pasada ante la fe del 

Lic. Arturo Ramos Arias, Notario Público No 52 cincuenta y dos del Municipio de Guadalajara, Jalisco, en la 

cual consta las superficies y linderos de las áreas de cesión para destinos que la Unidad Habitacional La